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شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

تفاهم نامه »مثلث طلایی گردشگری ایران« به امضاء رسید
گروه گردشگری - نشست امضای 
تفاهـم نامه سه جانبه هـمکاری شهـرداری 
شهرهـــای یزد، اصفهان و شیراز با عنوان 
»مثلث طلایی گردشگری ایران« با حضور 
»ابوالقاسم محی الدینی« شهردار یزد، »علی 
قاسم زاده« شهردار اصفهان، »محمد حسن 
اسدی شهردار شــیراز«، »عزیزالله سیفی« 
رئیس شورای شهر یزد، رؤسای شوراهای 
اصفهان و شــیراز و هم چنین تنی چند از 
اعضای شــورای شــهر یزد که به میزبان 
شــهرداری شیراز برگزار شــد، به امضاء 

شــهرداران این ســه شهر تاریخی و گردش پذیر رسید. موضوعات مهم تفاهم نامه »مثلث طلایی گردشگری ایران« شامل؛ 
حمایت و اجرای طرح های تحقیقاتی مشترک با موضوع توسعه گردشگری در راستای اهداف تفاهم نامه، استفاده از ظرفیت 
های بین المللی شــهرهای عضو تفاهم نامه، همکاری و مشــارکت در برگزاری همایش ها و کارگاه های آموزشی، دعوت از 
پژوهشگران و دانش پژوهان به منظور شرکت در کنفرانس ها، گفت وگوها و کنگره ها و هماهنگی برای بازدیدهای ویژه بین 
سه شهر، شناسایی منابع انسانی و پتانسیل های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری هر سه شهر به منظور بهره گیری در راستای 
اهداف تفاهم نامه، گسترش برنامه های فرهنگی و هنری مشترک با موضوع شناساندن هرچه بیشتر مفاخر تاریخی، علمی و 
فرهنگی هر سه شهر در سطح استانی، ملی و بین المللی با رویکرد گردشگری و تلاش برای نمایش ظرفیت های مختلف 
گردشگری هر سه شهر در سطح استانی، ملی و بین المللی با همکاری است. از جمله اهداف این تفاهم نامه تقویت وحدت 
و هویت ملی، شناســایی، مواجهه و معاضدت برای تبدیل چالش ها به فرصت هایی برای رفع موانع و مشــکلات فراروی 
موضوع گردشگری، دستیابی به دستاوردهای نو در حوزه گردشگری تاریخی، فرهنگی، تمدنی و هنری ایران اسلامی، رشد، 
توسعه و ارتقاء فراگیر گردشگری و ایجاد پل گردشگری و علمی، گسترش همکاری در زمینه های علمی، پژوهشی با استفاده 
از امکانات مشترک اعم از فن آوری های موجود، منابع مالی، داده ها، اطلاعات و نیروی انسانی، تضمین ثبات و بقای مقاصد 
گردشگری با در نظر داشتن امنیت و سلامت مسافران و اهمیت و جایگاه میراث فرهنگی و حفاظت محیط زیست و هم چنین 
کسب درآمد پایدار با بهره گیری از روش های جدید تامین مالی و جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی خصوصاً کشورهای 
اسلامی و منطقه ای می توان برشمرد. مدت این تفاهم نامه از تاریخ ۱۲ مهر ۱۴۰۳ به مدت نامحدود اعلام شده و با توجه به 
این که شهرهای یزد، اصفهان و شیراز جزو پنج شهر هوشمند ایران به شمار می روند، در قالب این تفاهم نامه تبادل نظر برای 

توسعه روند شهر هوشمند بر پایه بحث های علمی، پژوهشی و هوشمند سازی نیز انجام می شود.

گردشگری

- سیدمحمد  گروه گردشگری 
بهشــتی )عضو شــورای عالی میراث 
فرهنگی و گردشــگری و از نخستین 
رؤسای سازمان وقت میراث فرهنگی 
و گردشــگری(، مســعود سلطانی فر 
)رئیس سازمان سابق میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری از ۱۳۹۲ تا 
۱۳۹۵ و وزیر ورزش دولت دوم حسن 

روحانی(، جلیل گلشن )باستان شناس، 
رئیس اسبق پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و مدیرکل باستان شناسی سازمان وقت 
میراث فرهنگــی(، غلامرضا ظریفیان 
)استاد تاریخ و معاون وزیر علوم دولت 
ســیدمحمد خاتمی(، پویا محمودیان 
)معاون پیشین صنایع دستی(، جمشید 
حمزه زاده )رئیس جامعه هتلداران و دبیر 

ستاد سفر در دولت محمود احمدی نژاد(، 
عبدالمجید شــریف زاده )رئیس سابق 
پژوهشــکده هنرهای سنتی(، علیرضا 
تابــش )مشــاور قائم مقــام وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و دبیر جشــنواره چندرسانه ای 
میــراث فرهنگــی(، امیــن عارف نیا 
)مشــاور وزیر کنونی میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دستی(، یونس 
شکرخواه )بنیانگذار سایبر ژورنالیسم 

و از متخصصــان و مترجمان 
دانــش ارتباطــات(، یــدالله 
طاهرنژاد )از رؤســای سازمان 
ســابق صنایع دســتی(، زهره 
بزرگمهــری )دکترای مرمت 
بناهای تاریخی و مدیرکل اسبق 
دفتر فنی حفظ و احیا سازمان 
وقت میــراث فرهنگی، چهره 
مانــدگار میــراث فرهنگی و 
دارنده نشان درجه یک هنری(، 

پیروز حناچی )دکتری معماری، چهل 
و ششمین شــهردار تهران از ۱۳۹۷ تا 

۱۴۰۰ و معاون شهرســازی و معماری 
وزیر راه و شهرســازی دولت حســن 

روحانی(، محمدحسن طالبیان )معاون 
پیشــین میراث فرهنگی و عضو هیأت 

ثبت پرونده های میراث جهانی ایران(، 
محمدحسین ایمانی خوشخو )عضو 
شورای عالی میراث فرهنگی 
و گردشــگری و رییــس 
پارک علــوم و فناوری های 
نــرم و صنایــع فرهنگی( و 
علــی دارابی )معاون میراث 
فرهنگی و قائم مقام وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایــع دســتی در دوره 
ضرغامی و صالحی امیری( 
از جمله حاضران در نخستین 
نشست شورای راهبردی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

بودند.
بعضــی از ایــن افــراد در کمیته 
انتخــاب وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی دولت 
چهاردهم نیز عضویت داشتند و بعضی 
هــم از گزینه های پیشنهادشــده برای 

معاونت های این وزارتخانه هستند.
ســیدرضا صالحی امیری، وزیر 
میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی انگیزه تشکیل این شورا 
را پایانــی بــرای فردگرایــی و ایجاد 
گفتمان سازی جدید و نگاه نو عنوان کرد 
و گفت: ما نیازمند گفتمان سازی جدید 
هستیم. در درجه اول باید بدانیم گفتمان  
چیست و برای آن برنامه داشته باشیم. 
امیدوارم شــورای راهبــردی وزارت 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دســتی که اولین جلســه آن را برگزار 
می کنیم، بتواند به ایجاد گفتمان سازی 

جدید کمک کند.
او همچنین اظهار کرد: در جلسات 
این شــورا قصد داریــم موضوعات 
مختلف را بررســی کنیم. به اعتقاد من 
دوران فردگرایــی به پایان رســیده و 
مدیریت عقلانی مبتنی بر خرد جمعی 

مبنــای راهبردها و تصمیمات خواهد 
بود.

صالحی امیری ادامه داد: توسعه و 
پیشرفت با بهرمندی حداکثری از تفکر 
اندیشه ورز و خردگرا امکان پذیر است. 
ما نیازمند تغییر نگاه و تغییر ریل مدیریتی 
هستیم تا به درک مشترک مفهوم برسیم. 
در این میان یکی از مهمترین کاربردهای 
این شورا، خلق ایده های نو برای تحول 

در ساختار و عملکرد سیستم است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با بیان اینکه در برنامه 
هفتــم اهدافی بــرای هر ســه حوزه 
ماموریتی این وزارتخانه تصویب شده 
است که باید عملیاتی شود، اظهار کرد: 
یکی از مســائل این اســت که ساختار 
موجود نمی تواند ماموریت ها و اهداف 
وزرات را پوشــش دهــد. برای همین 
لایحه شرح  وظایف این وزارتخانه در 
مجلس در حال تصویب اســت و باید 
دربــاره این لایحه باهــم همفکری و 
گفت وگو کنیم. به طور مثال باید ببینیم 
نســبت این وزارتخانه با پژوهشــگاه 
چیست؟ باید یک ساختار مطلوب تهیه 

کنیم و آن را به دولت ارائه دهیم.

گروه گردشگری - مطالعه تاثیر 
گردشــگری در صلح نشان می دهد؛ 
گردشگری ضرورتاً در صلح مشارکت 
نمی کند، ولی دارای پتانســیل زیادی 
بــرای انجام این امر از راه های مختلف 

است.
پتانســیل  دارای  گردشــگری 
اثرگذاری بر روابط بین الملل و ابزاری 
بــرای ترویج صلح در جهان اســت. 
گردشگری نه تنها از صلح بهره می برد، 
بلکه خود نیرویی حیاتی برای گسترش 

صلح در بین ملت هاست.
حمید ضرغــام بروجنی و افروز 
خسروانی دهکردی در مقاله ای با عنوان 

اثرات توسعه گردشگری بر شاخصهای 
صلح جهانی به این سوالات پاسخ داده 
اند. در این مقاله و گزارش پرسش شده 
که آیا با توجه به پتانسیل های موجود در 
گردشــگری می توان آن را عاملی برای 

برقراری صلح دانست؟
پاسخ این پرسش هنوز در مرحله 
نظری است و داده های تجربی ناچیزی 
برای تأییــد آن وجــود دارد. یکی از 
دلایل این کمبود اطالعات، کیفی بودن 
پدیده های اجتماعی است. پیش ازاین 
ســابقه مطالعات انجام شده در زمینه 
گردشگری به ۳۰ سال قبل برمی گردد.

در کنفرانــس امنیت و همکاری 

در اروپــا در ســال ۱۳۵۲ با چارچوبی 
مشخص به گردشگری به مثابه وسلیه 
ای برای گســترش صلح نگاه شد. در 
کنفرانس گردشگری ســال ۱۳۵۹ در 
مانیل هم گردشــگری به عنوان نیروی 
حیاتی برای صلح جهانی شناخته شد. 
در این راستا مؤسسه بین المللی صلح 
از طریق گردشــگری در ســال ۱۳۶۶ 
تأســیس شد و اولین کنفرانس را که به 
طور مستقیم مربوط به این موضوع بود 

در ونکوور برگزار کرد.
همچنین علاوه بر این، ســازمان 
جهانی گردشــگری، در باب اهمیت 
گردشگری برای صلح، گردشگری را 
نیرویی پرقــدرت برای بهبود روابط و 
تفاهم بین الملل و مشــارکت در صلح 
در میان همــه ملت های جهان معرفی 
کرد. اکثر محققین تصدیق می کنند که 
گردشــگری از نظر محیطی، اقتصادی 
اجتماعی و نتایج سیاســی بسیار حائز 

اهمیت است.
صلح مفهومــی ذهنی و واژهای 
ناملموس اســت و نه تنهــا به صلح و 
آشتی در بین ملت ها، بلکه به برقراری 
صلح میان گروه ها یــا جوامع، افراد و 
انســان ها و طبیعت اشاره می کند. جان 
گالتانگ این دیدگاه را توســعه داده و 

صلح را به دو بخش تقسیم کرده است: 
صلــح منفی و صلح مثبت. صلح منفی 
شــرایطی اســت که درگیری فیزیکی 
وجود ندارد، ولی امکان دارد دشمنی و 
خصومت بین گروه ها و احزاب وجود 
داشته باشد. صلح مثبت به شرایطی گفته 
می شود که دولتها برای رسیدن به مزایای 
متقابــل، همکاری می کنند؛ و بر وجود 
هماهنگی، تساوی و عدالت در درون 

جوامع تأکید می شود.
صلــح مثبت بــا ۸ عنــوان نبود 
خشونت ساختاری نیز تعریف می شود 
موفورث اعتقاد دارد که گردشــگری 
تا حــد زیــادی تحت تأثیــر جنگ، 
تروریســم و آشــوب قرار دارد، ولی 
درکوتــاه مدت گردشــگرها اغلب به 
رویدادهای مخاطرهآمیز واکنش نشان 
می دهنــد و به راحتی مقصد خود را در 
صورت نبود آرامــش تغییر می دهند. 
گردشگری ضرورتاً در صلح مشارکت 
نمی کند، ولی دارای پتانســیل زیادی 
بــرای انجام این امر از راههای مختلف 
است. گردشگری دری است به سوی 
جهان، ابزاری برای دیپلماسی عمومی 
و توسعه بین الملل و پاسخ قدرتمندی 
برای چالشــهای جهانی و تروریســم 
است. گردشــگری، پیام آور دوستی و 

تفاهم بین مردمان جوامع مختلف است 
و موجب پیوند آنان با یکدیگر می شود. 
گردشگری توانایی ظاهر شدن به مثابه 

ابزاری برای صلح جهانی را دارد.
مطالعــه اثــر گردشــگری بــر 
شــاخص های صلح جهانی نشــان 
می دهــد که گردشــگری می تواند در 
حوزه سیاسی منجر به بهبود روابط بین 
الملل، کاهش و افزایش تنش و جنگ در 
کشورها، افزایش همکاری با کشورهای 
همســایه، وقوع عملیات تروریستی، 
وقوع جرم در جامعه، ایجاد بســتری 
برای گســترش دموکراســی شود. در 
حوزه اجتماعی و فرهنگی نیز موجب 
ایجاد فرهنگ صلح و آشتی، همدلی بین 
ملت ها و ارتقای سطح آموزش خواهد 
شد. اما پیامد آن در حوزه اقتصادی نیز، 
افزایش تولید ناخالص داخلی، جذب 
سرمایه خارجی، کاهش فقر و بیکاری 
را به دنبال دارد. مدل پیشنهادی که برای 
صلح از طریق گردشــگری ارائه شده 
نشــان می دهد که می توانــد از طریق 
ســرمایه گذاری خارجــی، احترام به 
حقوق بشر، رابطه با کشورهای همسایه، 
تولید ناخالص داخلی، آموزش، وسعت 
اتحاد منطقه ای و برابری جنسیتی محقق 

شود.

وزارت میراث و گردشگری 
 یک شورای جدید تشکیل داد!

شورای راهبردی وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی درحالی تشکیل شد که برخی از اعضای آن 
جزوی از کمیته انتخاب وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی زیرمجموعه شورای راهبری انتخاب اعضای هیأت 

دولت چهاردهم بودند.

یکشنبه 15 مهر 1403، 2 ربیع الثانی 1446 ،6 اکتبر 2024، شماره 4561، صفحه

یکی از مســائل این اســت که ســاختار 
موجود نمی توانــد ماموریت ها و اهداف 
وزرات را پوشــش دهد. برای همین لایحه 
شــرح  وظایف این وزارتخانه در مجلس 
در حال تصویب اســت و باید درباره این 
لایحــه باهم همفکــری و گفت وگو کنیم.

گردشگری و بهره ای که می تواند از ایجاد صلح ببرد


